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Ut med högarna, in med  
processer och e-arkiv
Senast vid utgången av 2013 bör alla verk-
samheter i Stockholms stad ha gått över till 
processorienterad informationsredovisning, 
medan statliga myndigheter ska ha gjort detta 
senast den 1 januari 2013. I år har många av 
våra uppdrag handlat om att leda och stödja 
våra kunder i detta nya sätt att redo-
visa information. Ingen struktur är den 
andra lik eftersom varje struktur ska spegla 
verksamheternas unika uppdrag. Vägen dit 
har däremot många gånger sett likadan ut. 
Det är inte lätt att helt byta fokus och tänka 
i nya banor. Inte heller att få en hel verksam-
het att analysera och att se på sina processer 
likartat. Efter många intressanta diskussioner 
och remissrundor under året kan nu många 
av våra kunder blicka framåt på ett proces-
sorienterat vis.   

Under året har vi också märkt av en ökad 
efterfrågan från våra kunder på konsultstöd 
för hanteringen av den digitala informationen.  
Detta har för vår del inneburit fler uppdrag 
som handlar om att skapa strategier för 
digitalt bevarande ur system. Anledning-
en kan vara att arkivmyndigheter, som Riksar-
kivet och Stockholms stadsarkiv, nu fokuserar 
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allt mer på hanteringen av den digitala infor-
mationen hos myndigheter och förvaltningar. 
Detta syns till exempel i arkivmyndigheternas 
inspektionsrapporter. Att skapa en strategi 
för den digitala informationen handlar om att 
ge en tydlig beskrivning av hur informationen 
hanteras i nuläget, men även att skapa en  
plan för hur den ska bevaras i en digital miljö 
framöver. Frågor om vem som ska ansvara  
för själva överföringen från verksamhets- 
system till e-arkiv är också viktiga  
att ta ställning till i samman- 
hanget. 

Under året har en rad uppdrag  
inom verksamhetsområdet Bra  
arkivassistans genomförts.  
Resultaten har ofta varit lyckade.  
Kunderna har kommit från både stat och 
kommun. En trend under året har varit att 
bistå myndigheter vid sortering av diarieförda 
handlingar, ett område som verkar eftersatt 
på flera håll. Inom Bra arkivassistans hjälper vi 
gärna till med ordnings- och sorteringsarbete, 
arkivläggning men även registratorstjänster. 
Det kanske låter trist men är det inte de 
osorterade högarna som är trista?

Karolina, Anna och Göran

Återbruka julbordet

Mångfald och samarbete  
mellan olika grupper berikar 
allas vår tillvaro. PÄR JOHANSSON
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Göran vs Rickard

Arkivarieyrket står inför många spännande 
utmaningar. I ljuset av den digitala utveck-
lingen växer nya behov fram men också nya 
möjligheter för hur en fungerande arkivverk-
samhet ska se ut. På vilket sätt avspeglas detta 
i dagens arkivutbildningar? 

Både Stockholms universitet (SU) och Söder-
törns högskola lägger stor vikt vid den pro-
cessbaserade arkivredovisningen. Allmänna 
arkivschemat har där fått mindre betydelse, 
även om Södertörn, till skillnad från SU, lär ut 
grunderna. Juridik utifrån ett arkivperspektiv 
återfinns i bådas läroplaner, liksom grundläg-
gande arkivteori och internationella utblickar.    

Utbildningen på Södertörns högskola ges 
i samarbete med Institutionen för medier, 
kommunikation och IT och har fokus 
på IT-relaterade frågor, såsom informa-
tionsarkitektur. Stockholms universitet, 
som bjuder in många yrkesverksamma 
gästföreläsare, lutar sig mer på organi-
sationsteorier och praktiska yrkeskun-
skaper. Den största skillnaden är dock 
att Stockholms universitet har en tio 
veckors praktik under utbildningsåret 
medan Södertörns högskola erbjuder 
en särskild praktiktermin efteråt. 

göran vukelic	 
Riddare av Stockholms universitet, 2010/2011

Något från utbildningen du haft särskild  
nytta av? 
Praktik på två platser.

Något du särskilt saknat på utbildningen? 
Mer om det allmänna arkivschemat.

rickard båving 
Riddare av Södertörns högskola, 2010/2011

Något från utbildningen du haft särskild  
nytta av? 
Den IT-relaterade undervisningen.

Något du särskilt saknat på utbildningen? 
Att praktik saknades.

SU vs Södertörn –  
may the force be with you

HEJA

”But master Yoda, 

who could empty  

information from  

the archives?”

OBI-WAN KENOBI
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Snart är första året med tre affärsområden 
till ända. På utbildningsområdet har det 
varit relativt stilla. Assistans har haft större 
genomslag, där har vi bidragit med vår kom-
petens i såväl diarieföring, arkivredovisning, 
gallring och omflyttning. På konsultsidan har 
det handlat mycket om att lyfta blicken. Att 
få vara med på så många resor, från sak till 
process, är något alldeles speciellt.  Särskilt att 
vända känslan av att inte förstå någonting av 
verksamheten till en fördel. Läs mer om våra 
uppdrag på sidan 2.

Vår egen verksamhet har fått ovärderlig hjälp 
genom praktikanten Rickard Båving, som har 
sett oss utifrån och givit bra input till vidare-
utveckling. Under året har Kristina Radford 
slutat, Göran Vukelic både börjat och slutat 
medan Karolina Mikulska är föräldraledig 
och väntas tillbaka i mars 2012. Kristina finns 
numera på Svenska institutet och Göran är 
haffad av polisen då han börjar på Västerorts 

polismästardistrikt efter nyår. Det är alltid lite 
vemodigt när medarbetare slutar. Men som 
VD för ett litet bolag känns det bra att ett 
arbete hos oss är en tydlig merit när andra 
rekryterar. 

Förfrågningarna från både nya och befintliga 
kunder är många och vi vill hålla en god kva-
litet och bra stämning, trots stress och dead-
lines. Genom en bättre planering, tydligare 
återrapportering, nya mallar och checklistor 
ska vi bli mer effektiva och tydliga. Allt detta 
kommer både kunder och medarbetare till 
nytta. Vi vill ju gärna bli lite större. Under året 
har vi arbetat åt mer än 50 kunder, varav 25 
var helt nya. Vi har ibland tvingats säga nej till 
uppdrag på grund av tidsbrist. Ofta har det 
löst sig till vår fördel genom att uppdragen 
kunnat senareläggas. 

Vi tackar för 2011 och ser fram emot 2012. 

Katharina Prager, stolt grundare och VD 
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